

Pressemitteilung Spendenaktion der Stiftung der Sparkasse Wetzlar

Stiftung der Sparkasse Wetzlar startet Spendenaktion

Ab 25.08.2025 können sich gemeinnützige Vereine und Organisationen erneut für die Spendenaktion "Projekte für unsere Region" bewerben. Die Stiftung der Sparkasse Wetzlar stellt dafür zusätzliche Fördermittel in Höhe von 18.600 EUR zur Verfügung.

Durch die Unterstützung der letzten Jahre wurden bereits zahlreiche Projekte in den Bereichen Bildung, Kultur, Soziales, Sport sowie Umweltschutz umgesetzt.

Gefördert werden in diesem Jahr 10 Projekte mit jeweils 1.860 EUR. Gemeinnützige Vereine und Organisationen im Geschäftsgebiet der Sparkasse Wetzlar können in der Zeit vom 25.08.2025 bis zum 07.09.2025 ihren Projektvorschlag über die Internetseite www.sparkasse-wetzlar.de einreichen. Schriftliche Bewerbungen werden leider nicht berücksichtigt.

Sie möchten mehr über diese Aktion wissen? Alle Informationen zu "Projekte für unsere Region" sind ab dem 25.08.2025 auf der Internetseite der Sparkasse Wetzlar zu finden.